izakaya

BAR & ASIAN CUISINE




CUISINE

ONLY TILL 830 PM

—= THE WAY YOU MOVE =—

SMALL BITES OF ASIA
SATISFACTION | 24 HOURS
SIGNATURE DISHES

SUSHI IZAKAYA SELECTION
SWEET DREAMS

03
04
05
06
07

—= THE WAY YOU MOVE =—

COCKTAIL FAVORITES

LIQUID LOVE

AFTER WORK CLASSICS

GIN & TONIC
SPIRITS

BEER

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

HOT DRINKS

SODA

SAR

ALL NIGHT LONG

08
09
09
10
1-12
12
13
14
15



U ASIA

CRISPY RICE SALMON  @icorn

FRITTIERTE REISBALLCHEN MIT
LACHS-TARTAR

TASTY TENDER TOFU @ir

SEIDENTOFU LEICHT MEHLIERT MIT DAIKON
(GERIEBENER RETTICH) & NEGI-SOJA (LAUCHZWIEBELN)

PEKING DUCK WRAPS @1p

ASIATISCHE PFANNKUCHEN, HOISIN-SAUCE,
ENTE, GURKEN, LAUCHZWIEBELN UND PAPRIKA

CORNRIB CUTS ©

FRISCH GEGRILLTE MAISKOLBEN SERVIERT
MIT CHILI MAYO

OCEAN’S SE\/EN (A1,B,C,D,F,N)

FRITTIERTE MEERESFRUCHTE-SELECTION
MIT TRUFFEL-MAYO

NORI FRIES @

STEAKHOUSE FRIES MIT NORI-BLATTERN
UND TRUFFEL-MAYO

BAO BAO BURGER wicrw

CHINESISCHE HEFEBROTCHEN MIT RINDERFILET (50G),
GARNIERT MIT FRISCHEN GURKEN, KRAUTERSALAT,
TERIYAKI-SAUCE, TRUFFEL-MAYO

RAINBOW GYOZA SELECTION @i.crn

AUSWAHL AUS KIMCHI, ENTE, HAHNCHEN,
GEMUSE UND GARNELEN

CAJUN OCTOPUS @

GEGRILLTER OCTOPUS-ARM,
SUBKARTOFFELPUREE

TRUFFLED BEEF TATAKI @

RINDERFILET, ERFRISCHENDE PONZU-SAUCE, TRUFFELOL

BANGKOK RIVER ®com

TOM YUM SUPPE, BLACK-TIGER-GARNELEN,
CHAMPIGNONS, LAUCHZWIEBELN, KORIANDER (PIKANT)

03

4 STUCK
9.90

1 PORTION
790

2 STUCK
8.90

4 STUCK
790

1PORTION
8.90

1 PORTION
790

1 PORTION
13.90

5 STUCK
8.90

1 PORTION
12.90

1 PORTION
13.90

1 PORTION
8.90




T NO

N

ENJOY EARLY EDAMAME @

GEDAMPFTE JAPANISCHE SOJABOHNEN VERFEINERT MIT MEERSALZ

WILD OX SALAD ¢

RINDFLEISCH-SALAT MIT ROTEN ZWIEBELN, KORIANDER, MINZE, FISCH-SAUCE,
GERIEBENEN REISKORNERN UND FRISCHEN LIMETTEN-DRESSING

KIMUCHI ¢

FERMENTIERTER CHINAKOHL, MOHRE, RETTICH, LAUCHZWIEBLN (SCHARF)

REFRESHING CUCUMBER ¢

EINGELEGTER GURKENSALAT KOREANISCHER ART MIT MOREN, LAUCHZWIEBELN

HANDMADE POTATO CHIPS

KNUSPRIG FRITTIERTE KARTOFFELCHIPS MIT TRUFFEL-MAYO

RED CURRY - WURST @icrw

CURRYWURST WIE SIE ES NICHT KENNEN - MIT EINEM BAO BROTCHEN (PIKANT)

DIAN TORTILLAS @icrm

TORTILLA-CHIPS MIT HAUSGEMACHTER GUACAMOLE

SNACKS FOR S.. @

SALZSTANGEN , KASEWURFEL, ERDNUSSE | SNACKS ZUM VERWEILEN

)/

in

1 PORTION
790

1 PORTION
13.90

1 PORTION
790

1 PORTION
790

1 PORTION
790

1 PORTION
8.90

1 PORTION
790

1 PORTION
790




T AFEAST
JAT LASTS

WINTER COD & SEA ASPARAGUS @n

AUF DER HAUT GEBRATENER KABELJAU (150 G), SEESPARGEL 1 PORTION
IN MISO-SAUCE 15.90

FILET MIGNON IZAKAYA @

GEGRILLTES RINDERFILET (100 G) AUF 1 PORTION
SUBKARTOFFEL-PUREE, KRAUTERSALAT MIT SESAM DRESING 16.90

RISING RISOTTO & TINY MUSHROOM @15

PILZ-RISOTTO IN PIKANTEM ROTEN THAICURRY (PIKANT) 1 PORTION
- VEGETARISCH 15.90
- MIT 2 BLACKTIGER GARNELEN 20.90
- MIT MAISHAHNCHENBRUST 20.90

DUCK CHAR SIU am

GEGRILLTE CHAR-SIU-ENTE MIT PAK CHOI 1 PORTION
15.90

ROOSTER LIME & HONEY an

AUF DER HAUT GEGRILLTE MAISHAHNCHENBRUST MIT 1 PORTION
BIMI-BROKKOLI 15.90
TERIYAKI-SAUCE 2.00 REIS 250
CHILI-MAYO 2.00 GELBE WANTAN-NUDELN 450
TRUFFEL-MAYO 3.00 BAO BUN 450
GUACAMOLE 4.00 SUBKARTOFFEL-PUREE 450

SEESPARGEL 450

SAUTIERTE PILZE 4.50

BIMI BROKKOLI 450




HONEST CRUSH ROLL @icorn

FRITTIERTE RIESEN CRUNCHY ROLL MIT
LACHS-TARTAR & LAUCHZWIEBELN ON TOP

PHOENIX ROLL @icorm

LACHS (INSIDE OUT) MIT LACHS UMHULLT,
TRUFFEL-MAYO UND RED TOBIKO

SALMON MEXICAN ROLL ®

LACHS (INSIDE OUT) MIT LACHS-TARTAR,
JALAPENO, FORELLEN-KAVIER

SALMON ABURI'ROLL @o.o

EBI (INSIDE OUT) MIT MIT LACHS UMHULLT, FLAMBIERT,
TRUFFEL-MAYO, RED TOBIKO

|ZAKAYA ROLL @ascom

EBI (INSIDE OUT) MIT FLAMBIERTEN RINDERFILET UMHULLT,

CHILI-MAYO, TERIYAKI-SOBE & RED TOBIKO

4 STUCK
12.90

8 STUCK
1790

8 STUCK
18.90

8 STUCK
18.90

8 STUCK
19.90

LED IN STYLE

JSH
AYA
ION




OF THIS

YUZU CHEESECAKE @ich

SAMTIGER KASEKUCHEN VERFEINERT MIT 1 PORTION
SPRITZIGER JAPANISCHE YUZU (ZITRUSFRUCHT) 8.90

SWEET POTATO CREME BRULEE m.a0p

SANFT KARAMELESIERTE CREME BRULEE 1 PORTION
AUS SUBKARTOFFEL 8.90

MATCHA TIRAMISU, STRAWBERRY @.ap.p

MATCHA-TIRAMISU, GARNIERT MIT 1 PORTION
ERDBEERE 8.90

= -




FAVORITES

WHISKEY SOUR

BULLEIT BOURBON, ORANGE, FRISCHER 13.00
ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP

PORNSTAR MARTINI

SMIRNOFF VODKA, PASSOA, MARACUJA-PUREE, 13.50
VANILLESIRUP, SCHAUMWEIN

ESPRESSO MARTINI

SMIRNOFF VODKA, VANILLESIRUP, KAHLUA, 13.50
ESPRESSO

GRANNY ON THE BEACH

SMIRNOFF VODKA, LIKOR 43, GRUNER APFEL, 12.00
FRISCHER LIMETTENSAFT, ORANGE

OLD CUBAN

HAVANA 7Y, ANGOSTURA BITTERS, SCHAUMWEIN, 1350

FRISCHER LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP, MINZE

BRAMBLE

TANQUERAY RANGPUR, BROMBEERLIKOR, 12.50
FRISCHER LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP

ONE NIGHT STAND
APEROL, TANQUERAY GIN, GRAPEFRUIT,

MARACUJA-PUREE, FRISCHE LIMETTENSAFT
ZUCKER, EIWEIB

GINGER COSMOPOLITAN

FRISCHER INGWER, SMIRNOFF VODKA,
CRANBERRY SAFT, TRIPLE SEC, FRISCHER
LIMETTENSAFT, ZUCKER

13.90

13.90

08



LIQUID LOVE

MOSCOW MULE

SMIRNOFF VODKA, GINGER BEER, FRISCHER
LIMETTENSAFT

RED RIVER

TANQUERAY GIN, FRISCHER ZITRONENSAFT, HAUSGEMACHTER
HIMBEERSIRUP, CARPANO ANTICA FORMULA, EIWEIB

BASIL SMASH

TANQUERAY GIN, FRISCHER ZITRONENSAFT,
VIET-BASILIKUM, ZUCKERSIRUP

KENTUCKY TEA HOUSE

BULLEIT BOURBON, HAUSGEMACHTE
ZITRONENTEEMARMELADE, FRISCHER ZITRONENSAFT

INFANTE

TEQUILA, MANDELSIRUP, FRISCHER
LIMETTENSAFT, ORANGENBITTER

NEGRONI SOUR

GIN, CAMPARI, VERMOUTH, ORANGE, FRISCHER
ZITRONENSAFT, ZUCKER, EIWEIB

AFTER WORK

CLASSICS

CAMPARI SPRITZ
APEROL SPRITZ
HUGO

LILLET WILDBERRY
LIMONCELLO SPRITZ
DEJA-VU TONIC

12.00

13.50

13.00

13.00

12.50

13.50

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
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GIN & TONIC

TONICS
THOMAS HENRY TONIC (0.2L) 350
THOMAS HENRY DRY TONIC (0,2L) 350
THOMAS HENRY BOTANICAL TONIC (0.20) 350
GIN

FRUCHTIG

GIN MARE CAPRI (4CL) 9.00
BROCKMANS (4CL) 8.00
TANQUERAY SEVILLA (4CL) 8.00
TANQUERAY RANGPUR (4CL) 8.00
TANQUERAY BLACK CURRANT (4CL) 8.00
GIN GOLD 999 (4CL) 9.00

TROCKEN UND WURZIG

THE BOTANIST (4CL) 9.00
GIN MARE (4CL) 9.00
HENDRICK’S (4CL) 8.00
MONKEY 47 (4CL) 950
BERLINER BRANDSTIFTER (4CL) 8.00
G*VINE FLORAISON (4CL) 950
ROKU (4CL) 8.00
GIN SUL (4CL) 10,50
ELEPHANT GIN (4CL) 11.00
BOBBY'S GIN (4CL) 9.00
FERDINAND'S SAAR GIN (4CL) 8550

10




PIRITS

DON PAPA (4CL)

BOTUCAL (4CL)

APPLETON ESTATE 12Y (4CL)
MATUSALEM 15Y (4CL)
PLANTATION (4CL)

RON ZACAPA 23Y (4CL)

RON ZACAPA X0 (4CL)
FERDINAND'S BONPLANT X0 (4CL)

WHISKEY

BULLEIT RYE (4CL)
WOODFORD RESERVE (4CL)
JAMESON BLACK BARRE (4CL)
BOWMORE 12Y (4CL)
GLENKINCHIE 12Y (4CL)
LAPHROAIG 10Y (4CL)
TALISKER 10Y (4CL)

OBAN 14Y (4CL)

ARDBEG 10Y (4CL)

COGNAC & ARMAGNAC

CARLOS | (4CL)
HENNESY (4CL)
JANNEAU XO (4CL)
MARTELL VSOP (4CL)
LARSEN XO (4CL)

850
750
700
9.00
9.00
11.00
19.00
8.00

6.50
6.50
8.00
8.50
8.50
8.50
850
9.50
9.50

700
8.50
10.00
11.00
13.00
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PIRITS

TEQUILA & MEZCAL

PATRON SILVER (4CL) 850
PATRON REPOSADO (4CL) 950
1800 REPOSADO(4CL) 700
1800 ANEJO (4CL) 700
VODKA

BELVEDERE (4CL) 9.00
GREY GOOSE (4CL) 9.00
BITBURGER PREMIUM PILS VOM FASS (0,3L) 3.80
BITBURGER PILS ALKOHOLFREI 0,0% HERB (0,33L) 3.80
BITBURGER RADLER ALKOHOLFREI 0,0% (0,33L) 3.80
BENEDIKTINER WEISSBIER NATURTRUB (0,5L) 550
BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI (0,5L) 550
HEINEKEN (0,25L) 3.90
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ALKOHOL
COCKTAILS

]
B

IPANEMA

LIMETTEN, BRAUNER ROHRZUCKER,
GINGER ALE

WHITE CLOUD

LITCHISAFT, HOLUNDERSIRUP, FRISCHER LIMETTENSAFT,
CHIASAMEN, SODA

RED BERRY DREAM

ERDBEERPUREE, FRISCHER LIMETTENSAFT, LITCHI,
CHIASAMEN UND MINZE

RAMON JUNIOR

TANQUERAY 0,0 GIN, FRISCHE GURKE, FRISCHE MINZE,
FRISCHER LIMETTENSAFT, ZUCKER, GINGER BEER

GOLDEN SEASON

SMOOTHIE AUS SONNENGEREIFTER HONIGMANGO,
MIT REINER KOKOSMILCH

HIGHLAND REFRESHER

TRADITIONELLER VIETNAMESISCHER EISKAFFEE MIT
KARAMELLISIERTER MILCH UND GEROSTETEN SESAMKORNER

790

790

790

790

7.00

790
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[EALICIOUS

HERBSTLAUB

MINZE, LIMETTE, ORANGEN, INGWER,
ORANGEN HONIG

WINTER TEE

ZITRONENGRAS, LIMETTE, INGWER, LIMETTENBLATTER,
HONIG

ZEN GARDEN

SUSSHOLZ, JUJUBEEREN, DATTELN, LONGAN,
OOLONG PERLEN, AHORN SIRUP

HIBISKUS SHINE

HIBISKUS BLUTEN TEE, LIMETTE, INGWER,
ORANGEN, ZIMT

SENCHA FLOWER

SENCHA GRUNER TEE, OOLONG PERLEN, SUSSHOLZ,
CHRYSANTHEMEN BLUTEN

CO

KAFFEE
ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
MILCHKAFFEE
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
ORIGINAL CA PHE

Aromatischer vietnamesischer Mocca schwarz oder mit karamellisierter Milch

520

520

520

520

520

290
250
3.90
3.90
3.70
390
4.20
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COLA 0,2L

COLA ZERO 0,2L

FANTA 0,2L

SPRITE 0,2L

GEROLSTEINER APFELSCHORLE 0,33L
GEROLSTEINER NATURELL 0,25L
GEROLSTEINER NATURELL 0,75L
GEROLSTEINERMEDIUM 0,25L
GEROLSTEINERMEDIUM 0,75L

320
320
3.20
3.20
3.90
290
6.50
290
6.50

DR

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) mit Antioxidationsmitteln, 4) mit Geschmacksverstarker, 5) geschwefelt, 6) geschwarzt,
7) mit Phosphat, 8) mit Milcheiweif, 9) koffeinhaltig, 10) chininhaltig, 11) mit SUBungsmittel, 12) mit einer Zuckerart und Sufiungsmittel

Alergene: A) glutenhaltiges Getreide und - erzeugnisse, A1) Weizen und -erzeugnisse, A.2) Roggen und -erzeugnisse, B) Krebstiere und -erzeugnisse,
C) Eier und -erzeugnisse, D) Fisch und -erzeugnisse, E) ErdniUsse und -erzeugnisse, F) Soja und -erzeugnisse, G) Milch und -erzeugnisse (einschl. Laktose),
H) Schalenfrichte und -erzeugnisse, H1) Mandeln und -erzeugnisse, H.2) HaselnUsse und -erzeugnisse, H.3) WalnUsse und -erzeugnisse,

H4) CashewnUsse und - erzeugnisse, |) Sellerie und -erzeugnisse, N) Sesamsamen und -erzeugnisse

izakaya

N

15




ESPRESSO MARTINI

SMIRNOFF VODKA, VANILLESIRUP, KAHLUA,
ESPRESSO

13.50

PORNSTAR MARTINI

SMIRNOFF VODKA, PASSOA, MARACUJA-PUREE,
VANILLESIRUP, SCHAUMWEIN

13.50

WHISKEY SOUR

BULLEIT BOURBON, ORANGE, FRISCHER
ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP

13.00

CROIC

SIGNATU




